@ ffit#,tur

REQUERIMENTO N." DE 28 DE JULHO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte, solicitando a
revitalização da pintura de sinalização no
quebra-molas localizado na Avenida Patriarca,
quadra 50, em frente ao lote 24 - Bairro de
Lourdes, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia Municipal de
Trânsito e Transporte, solicitando a revitalização da pintura de sinalização no
quebra-molas localizado na Avenida Patriarca, quadra 50, em frente ao lote 24
- Bairro de Lourdes, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito visa garantir maior acessibilidade às pessoas
com comprometimento de mobilidade, incluindo deficiências físicas, visuais,
intelectuais ou outras que dificultem a locomoção, assegurando-lhes o direito de
acesso aos serviços públicos com dignidade e segurança. A ausência de vaga
exclusiva dificulta sobremaneira o acesso ao Restaurante Popular, local de grande
importância social para a população mais vulnerável.

Palácio de Santana,
Av Jamel CecÍlio, Q 5O L'14
Bairro JundiaL Anápolis-go
CEP:751'10-330

anapolis.go.leg.br